
 

 

 

Město Nymburk 

 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nymburk č.  
7/2021,  

která upravuje OZV města Nymburk č. 11/2020, o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem ve znění OZV č. 

4/2021  
 

 

Evidenční číslo: 

        7/2021 
 

Účinnost od: 
 
01.01.2022 

 

Vypracoval:  Schválil: 

 
Titul, jméno, příjmení, odbor 
Ing. Jiří Konhefr 
Odbor správy městského 
majetku 

  
Zastupitelstvo/rada města 
dne:  08.12.2021 
usnesení č. 79 

 
Datum a podpis:  Datum a podpis: 

Ing.Tomáš Mach,PhD. 
starosta 
Datum a podpis: 
Mgr.Bořek Černý 
místostarosta 

 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 7/2021, která upravuje OZV města Nymburk č. 
11/2020, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem ve znění OZV č. 4/2021  
 

Obsah: 
 

Článek 1 Úprava čl. 6, 7, 9 – oddělené soustřeďování složek komunálního 
odpadu, biologicky rozložitelné odpady 

Článek 2 Ostatní ustanovení OZV č. 11/2020 beze změny 

Článek 3 Závěrečná ustanovení, účinnost 

 
 
 
 
 

 
Související předpisy: Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 11/2020 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem 

                                        
 

 

 
Vyvěšeno: 
Datum:  

 
Sejmuto: 
Datum:  

 

 
 



 

 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 7/2021 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem, která upravuje obecně závazná vyhlášku města Nymburka č. 11/2020 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem ve znění OZV č. 4/2021 
 
 

Zastupitelstvo města Nymburka na svém zasedání dne 08. prosince 2021 usnesením č.  vydalo na 

základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm.  h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Čl. 1 

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 11/2020 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem, se mění a doplňuje takto:  
V Čl. 6 Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu se mění text v bodu 5), takto:   

5) V lokalitách Purkyňova, Jičínská, Máchova, Dobrovského F. Schulce, Husova, 28. října, 
Komenského, Nerudova, Tylova, Vorlíčkova, O. Theera, V Kolonii, 2. května, Hálkova, Havlíčkova, 
Resslova, Bedřicha Smetany, část ulice Tyršova od ulice Velké Valy po ulici Okružní, část ulice 
Palackého po ulici Velké Valy, část ulice Boleslavské od Všechlapského vrchu po Velké Valy, Velké 
Valy, Dr. Antonína Dvořáka, Petra Bezruče, Maršála Koněva, Na Splavech, Svatopluka Čecha, 
Sladkovského, U Vlečky, Hrabalova, U Cukrovaru, Poděbradská, Třebízského, Kramolínova, Boženy 
Němcové, Masarykova, Raisova, Černohorského, Zbožská, Za Dráhou. Potoční Ke Strouze, Krátká, 
Polní, U Lidušky, Jankova, Tomáše Černého, Osvalda Polívky, Josefa Červeného, Luční, Labská, 
Brigádnická, Pobřežní, Jižní, Rohovládova, Zahradní, V Zahrádkách, Kopretinová, Ječná, Žitná, 
Chrpová, Šípková, Maková, Velelibská, Všechlapská, Železničářů, Zdonínská, V Lodici, Kaprová, 
Pstruhová, Osiková, Parmová, K Lávce, U Mrliny, V Babíně, Nad Elektrárnou a Hrachovinova bude 
odpad od občanů tříděn do speciálních nádob přímo u rodinných domů. Tříděné odpady se budou 
moci ukládat do nádob na papír (modrá), plasty a nápojové kartony (žlutá) bioodpad (hnědá) a 
komunální odpad (černá). Nádoby jsou umístěné na pozemku u rodinných domů, pokud je to 
technicky možné a před nemovitost přistaveny v den svozu. 

Organizace svozu ve spojitosti se systémem (viz přehled na webových stránkách města). 

U rodinných domů ve výše zmíněných lokalitách, které nejsou zapojeny ve výše zmíněném projektu 
probíhá svoz odpadu také ve výše uvedeném režimu.    

V Čl. 7 Biologicky rozložitelné odpady takto: 

5) Pořízení a umístění sběrných nádob pro shromažďování biologického odpadu si občané zajišťují ke 
své tíži a na svůj náklad. 

V Čl. 9 Směsný komunální odpad takto: 

1) typizované sběrné nádoby o obsahu 110, 120, 240 a 1100 l určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu; 

 

 

 



 

 

Čl. 2 

Ostatní ustanovení Obecně závazné vyhlášky města Nymburk č. 11/2020 zůstávají beze změny.  

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti od 1. 1. 2022.  

 

 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. v.r.                                                                                                Mgr. Bořek Černý v.r 
           starosta                                                                                                                                místostarosta 

 


